
quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01352 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

    
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 619/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2019 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no 24, INC II, art.26, parágrafo único, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 101-2019 

 

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  Aquisição de materiais de enfeites Natalinos tais como pisca 
cortina, pisca led, pisca mangueira e pisca cascata para 
decoração das praças Municipais do Município de Coração 
de Maria-Ba. 

Favorecido:  ANTARES NOVIDADES NACIONAIS E IMPORTADOS 
LTDA 

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias
Valor Total:  R$ 13.062,50 (três mil e duzentos reais)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 101/2019. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Coração de Maria – BA, 28 de Novembro de 2019. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

445ED1300526E89E43911466EA52CDEC


		2019-12-04T10:32:35-0300




